in patibulo ut dyabolū destrueret Bernar-  
dus in Ver. **N**eminem audiam? frēs **N**on  
carnem a sanguinē. non spīn quēlibet. desce-  
sū de cruce suadentē **P**erlistam? i cruce. mo-  
riamur in cruce. deponamur. aliorū: nō nrā  
leuitate. **G**lō. **A**. xxvij. **D**i insultantib⁹ œ-  
dēs de cruce descenderet: v̄tutē pacē non de-  
monstrarēt. **S**equitur. **A**. **C**onfidit in deo  
liberet eū si vult. **D**ixit em̄ qz fili? dei sū. **I**d  
ip̄m autē et latrones q̄ cū eo crucifixi erant  
improperabant et conuiciabant ei. **I**. Et sta-  
bat p̄plūs expectās. **I**hesus autem dicebat.  
**P**ater dimitte illis. **N**on em̄ sciūt qđ faciūt  
**H**⁹ fuit p̄m v̄bor⁹ q̄ locut? ē ih̄s i cruce. **V**er  
bū benignitatis a mie. **E**t vide q̄ efficax fuit is-  
ta allegacō. **A**ug? Quēpetit. q̄ petit. p q̄b⁹  
petit. vbi petit. **P**re⁹ fili?. p ip̄j⁹ crucifixori  
bo. int̄ ipsas iurias mortis illate pendēs i  
cruce. **I**n ista peticōe. p⁹ ad modū sapiētis  
aduocati. captat iudicis bēniuolentiam cū  
dicit p̄at cui obedio v̄sq; ad mortem. mor-  
tem autem crucis. **A**c si diceret. **E**x quo pro-  
te tanta facio. non debes michi denegare  
quod peto: quia omniaque placita tibi sūt.  
semper fatio. **S**cđo ponit petitionem. di-  
mitte inquit illis ac. **S**ecure poterat hoc pe-  
tē. quia mediator dei et hominum: manum

posuerat in abovo. scz in patre et hoīe sup se  
fusciens iustitie patris seueritatem et ho-  
mīs iniqtatē. **Jere.** x. **Hec ē** iūq̄tas pōrbo eā  
i. **Petri.** ii. **Pectata nostra.** i. **penā pro pecta-**  
**tis nostris tulit in corpe suo super lignum.**  
**Et Psal.** xlvi. **Ego feci ego feram.** ac si diceret  
ego traho ad me forefactum hominis qua-  
si fecerit. **Tertio addit facti excusationē** Cū  
dicit. **Quia nesciunt acē.** **Si em̄** agnouissent  
numquam dñm glorie crucifixissent. **Et vi-**  
**de quam efficax fuit vox ista.** Ad hanc em̄  
voce sicut **Iheronim⁹** dicit sup **Psal.** et le-  
git in euangelio nazareorum tria milia ho-  
minum ad fidē sūt cōuersti. Lampas em̄ xp̄s  
in cruce suspēsa et fracta sup fractoēs oleum  
mīc effudit. **Hic nos xp̄s exemplo oraē do-**  
cuit p̄ iūmīcis. et noētib⁹ nob̄ ex corde cōdo-  
naē. **A.** **Orate p̄ psequētib⁹ vos.** vt sitis fi-  
lii pris vri. **Tm̄ em̄ bē?** de pntela et affitate  
ad dñz qñtū bē? de pietate ad p̄xim Aug⁹  
**Vox ē** carmificū. sicut p̄tāuit sic pūiat. **Vox**  
pietatis xp̄stianorum est. sicut cēcidit sic re-  
leuetur. sicut dolet sic curetur. **Idem.** **Non**  
potest pectatum esse tam magnum qđ de-  
us non dimittat cum crucifigentibus se di-  
mittit. **Sequitur Lucas.** **Vn⁹ autem ex hijs**  
qui pēdebant latromibus blasphemabat eū

g 2

dicēns **S**i tu es xps: saluū fac temetipm et  
nos **N**espōdit autē alē et increpabat eū di-  
cēs **N**e q̄ tu timeſ deū q̄ in eadē damnacōe  
es **E**t nos quidē iuste. **N**am digna factis ē  
cipimus: **H**ic v̄ eo nichil male gessit. **P**ossit  
**A**p̄t̄ supradicā text? vbi dictum est q̄ latro-  
nes similiter cū alij blasphemabāt aliquis  
suspicari de euangelistay discordia. **Q**uare  
notādū ē **S**⁹ **A**mb⁹ sup lucā li. v. et bedā su-  
per lucā. et **A**ug⁹ de cordia euāgelistarū  
li. iiii. **Q**e alij euāgelistē duos inducūt latro-  
nes dūtiātes **L**ucas autem vnū dūtiātē a  
et aliū corrīgentē. **F**ortasse et ipse p̄us con-  
uiciātus. et repente conuersus est potuit a  
pluraliter de uno dici **P**int illud psalmiste  
**A**stiterunt reges terre. et prīncipes duene-  
rūt in vnū aduersus dñm et aduersus xps  
ei?. **S**olus em̄ rex herodes et princeps py-  
latus in actib⁹ apostolorū conspirasse aduer-  
sus xps dicūt **Q**uid autē v̄statius q̄ vt di-  
cat aliquis et rustici michi insultant si vn? i-  
sultat **J**eo? sup **M**ath⁹. **P**rimo v̄terq; lat⁹  
blasphemauit. deinde ali⁹ sole fugiente tra-  
mota farisq; diruptis et ingruentib⁹ tene-  
bris credidit in ih̄m et priorē negationē se-  
quenti ḥfessione emundauit **V**n dicebat ad  
ih̄esū **D**ñe memēto mei dum vneis i rgnū

tuum. De isto latrone. Gregorii xvij. Mo  
ralium sic inquit. In cruce clavi manus eius pe  
desq; eius ligauerunt nichilq; a penis i eo lis  
bez nisi cor et lingua emanserat inspirante deo  
totum illud obtulit ei quod in se liberum inue  
nit ut iuxta hanc scriptum est. corde crederet ad  
iusticiam ore profiteretur ad salutem. Tres autem  
victutesque aplius memorat subito repletus  
grati et accepit latro et seruauit in cruce. Fide  
namque habuit qui regnaturum deum credidit  
quod secum piter morientem vidit. Opem ha  
buit qui regni eius aditum postulauit. Caris  
tatem quoque in morte sua viuaciter tenuit  
quod fratres et fratrem latronem per filii scelere morientem iniquita  
te sua redarguit Thomas super lucam et puro  
receptum ex Crisostomo. Crucifixum aspicis  
et dominum profiteris. Cōdemnati vides figu  
ram. et regis predicas dignitatem. Nille  
malis imbutus. postulas iustie fontem non re  
misisti tue nequitie Sed dices. Video quippe  
appares obprobrium. sed ita eorum latentes reg  
num. et tu auertis mea publica sceleram. et ac  
ceptas fidem intentionis occulte. Discipulum  
veritatis usurpauit nequitia. Discipulum nequitia  
non mutantur veritas Ambrosius pulchritudinem aut  
dat affectuande. Diversis exemplis. quam cito la  
trom reia relaxat. Cito ignorat dominus quod cito